
 

 
 

 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE 
DEL TICINO E DEL LAGO MAGGIORE 

 
 

 

Settore Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
n. 322 del 07/08/2023 

 

 
 

OGGETTO:  Asta pubblica per la vendita di n° 1 autoveicolo LAND ROVER Defender 110 

TD4 pick up targato ZA013WP: presa d'atto di asta deserta e indizione nuova asta 

pubblica.           

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

 

Vista la L.R. 29/6/2009, n° 19 “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 

biodiversità” e s.m.i., che ha previsto, a far data dal 1 gennaio 2012, l’istituzione dell’Ente di 

gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore; 

Richiamato il decreto presidenziale n° 30 del 14/07/2023, ratificato con deliberazione 

consiliare n° 59 del 31/07/2023, con il quale è stato dato mandato al Direttore dell’Ente di 

provvedere all’alienazione mediante asta pubblica dei seguenti automezzi, procedendo con distinti 

lotti, al fine di finanziare con il ricavato della loro vendita l’acquisto di autoveicoli ecologici: 

- n° 1 autoveicolo LAND ROVER Defender 110 TD4 crew cab targato ZA001WP;  

- n° 1 autoveicolo LAND ROVER Defender 110 TD4 crew cab targato ZA004WP; 

-  n° 1 autoveicolo LAND ROVER Defender 110 TD4 pick up targato ZA013WP; 

-  n° 1 autoveicolo LAND ROVER Defender 110 TD4 station wagon targato ZA321VW 

Richiamata la determinazione dirigenziale n° 280 del 18/7/2023, con la quale si è 

provveduto si è stabilito di procedere alla vendita all’asta del 1° lotto dei suddetti autoveicoli, 

costituito dall’automezzo LAND ROVER Defender 110 TD4 pick up targato ZA013WP in 

dotazione alla sede di Cerrione (BI), stabilendo, in considerazione del buono stato d’uso del 

medesimo automezzo e le valutazioni correnti sul mercato, un importo a base d’asta pari ad € 

33.000,00; 

Considerato che con la medesima determinazione dirigenziale si è provveduto ad approvare 

specifico bando per asta pubblica per la vendita dell’automezzo LAND ROVER Defender 110 TD4 

pick up targato ZA013WP in dotazione alla sede di Cerrione (BI), unitamente al modello di 

domanda ed alla scheda del veicolo, disponendone la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente 

per un periodo di almeno 15 giorni;  

Dato atto che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito dell’Ente per il periodo decorrente 

dal 18/07/2023 al 03/08/2023;  

Rilevato che il termine di presentazione delle offerte era stabilito nelle ore 12,00 del giorno 

03/08/2023; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente G. A. P. Ticino e Lago Maggiore.  Responsabile Procedimento: Nalin Fabio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Preso atto che entro il suddetto termine di scadenza non è pervenuta alcuna offerta in merito 

all’asta di cui all’oggetto;  

Ritenuto pertanto di dichiarare deserta l’asta pubblica indetta dall’Ente per la vendita 

dell’automezzo LAND ROVER Defender 110 TD4 pick up targato ZA013WP in dotazione alla 

sede di Cerrione (BI); 

Ritenuto altresì di indire una nuova asta pubblica per la vendita dell’automezzo in oggetto, 

stabilendo quale base d’asta l’importo di € 28.000,00; 

Ritento pertanto di approvare un nuovo bando di gara ed il relativo modello di domanda, 

allegati alla presente determinazione dirigenziale, disponendone la pubblicazione sul sito 

istituzionale dell'Ente per un periodo di almeno 15 giorni;  

Vista la legge regionale n. 23 del 28 luglio 2008 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1) Di dichiarare e prendere atto che l’asta pubblica per la vendita dell’automezzo LAND 

ROVER Defender 110 TD4 pick up targato ZA013WP in dotazione alla sede di Cerrione (BI) è 

andata deserta; 

2) Di indire una nuova asta pubblica per la vendita dell’automezzo in oggetto, stabilendo 

quale base d’asta l’importo di € 28.000,00. 

3) Di approvare un nuovo bando di gara ed il relativo modello di domanda, allegati alla 

presente determinazione dirigenziale, disponendone la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente 

per un periodo di almeno 15 giorni. 
 

 
 

 
 

              IL DIRETTORE 

                  Firmato digitalmente 

        MONICA PERRONI 
                                                                           

 

 


